

鏡

1. 工事名

工事名	R 7・8 富山管内橋梁補修その1 工事
工事地名	富山県富山市猪谷地先 他

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	富山河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584455432	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 8年 3月31日 (当初) 至 令和 9年 3月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	富山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	富山(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 4 1 号	2 2) 処 分 費 等	77,456
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月28日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 富山管内橋梁補修その 1 工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 富山市猪谷地区		式	1		76,053,839				
舗装工		式	1		100,587				
橋面防水工 猪谷2号栈道橋		式	1		27,005				
橋面防水	塗膜防水							単-1号	
		m2	11	2,455	27,005				
舗装打換え工 猪谷2号栈道橋		式	1		73,582				
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm							単-2号	
		m	17	755	12,835				
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≦15cm							単-3号	
		m2	11	644.3	7,087				
殻運搬	アスファルト殻(掘削)							単-4号	
		m3	0.8	3,852	3,081				
殻処分	アスファルト殻(掘削)							単-5号	
		m3	0.8	2,820	2,256				
基層	⑪密粒度アスコン(13FH)改質材入 t=30mm							単-6号	
		m2	11	1,715	18,865				
表層	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm							単-7号	
		m2	11	2,678	29,458				
橋梁付属物工		式	1		12,176,730				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 富山管内橋梁補修その 1 工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伸縮継手工 猪谷2号栈道橋			式	1		8,167,200			
鋼・ｺﾞﾑ製伸縮装置補修		EJ-I-20 二重止水構造, 誘導板付	m	18.7	296,000	5,535,200			単-8号
鋼・ｺﾞﾑ製伸縮装置補修		EJ-IV-20 二重止水構造	m	14	188,000	2,632,000			単-9号
落橋防止装置工 猪谷1号栈道橋			式	1		2,014,800			
落橋防止装置		撤去・更新 PC鋼棒 φ23×1170mm	箇所	12	167,900	2,014,800			単-10号
排水施設工 猪谷2号栈道橋			式	1		22,030			
排水管		部材取替	箇所	1	22,030	22,030			単-11号
検査路工 猪谷1号栈道橋			式	1		221,800			
検査路手摺		部分取替	箇所	2	110,900	221,800			単-12号
検査路工 猪谷2号栈道橋			式	1		1,750,900			
検査路手摺		部材取替	組	1	110,900	110,900			単-13号
検査路防食		金属溶射	m2	10	164,000	1,640,000			単-14号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 富山管内橋梁補修その 1 工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁補修工			式	1		58,897,200			
ひび割れ補修工 猪谷2号栈道橋			式	1		304,700			
充てん工法		2m ホ リマーセメント系	構造物	1	116,700	116,700			単-15号
低圧注入工法		1m エポ キシ樹脂3種	構造物	1	188,000	188,000			単-16号
断面修復工 猪谷1号栈道橋			式	1		2,465,600			
乾式吹付工法		塩分吸着型ホ リマーセメントモ ルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆 処理有 t=70mm 上部工	m2	4	251,800	1,007,200			単-17号
乾式吹付工法		塩分吸着型ホ リマーセメントモ ルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆 処理有 t=140mm 下部 工	m2	4	364,600	1,458,400			単-18号
断面修復工 猪谷2号栈道橋			式	1		56,126,900			
左官工法		0.100m3 超速硬型高靱 性モルタル 鉄筋ケレン・鉄筋 防錆処理有	構造物	1	463,900	463,900			単-19号
乾式吹付工法		塩分吸着型ホ リマーセメントモ ルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆 処理有 t=70mm 上部工	m2	14	251,800	3,525,200			単-20号
乾式吹付工法		塩分吸着型ホ リマーセメントモ ルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆 処理有 t=140mm 下部 工	m2	143	364,600	52,137,800			単-21号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 富山管内橋梁補修その 1 工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		242,622				
運搬処理工 猪谷1号栈道橋		式	1		8,244				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.8	7,956	6,364			単-22号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.8	2,350	1,880			単-23号	
運搬処理工 猪谷2号栈道橋		式	1		234,378				
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	2	3,852	7,704			単-24号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	22	7,697	169,334			単-25号	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	2	2,820	5,640			単-26号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	22	2,350	51,700			単-27号	
仮設工		式	1		4,636,700				
橋梁足場工 猪谷1号栈道橋		式	1		491,400				
足場	単管足場	掛m3	90	5,460	491,400			単-28号	

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 富山管内橋梁補修その 1 工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁足場工 猪谷2号栈道橋			式	1		3,385,200			
足場		単管足場							単-29号
			掛m3	620	5,460	3,385,200			
交通管理工			式	1		760,100			
交通誘導警備員		A							単-30号
			人日	10	20,000	200,000			
交通誘導警備員		B							単-31号
			人日	30	18,670	560,100			
直接工事費			式	1		76,053,839			
共通仮設費			式	1		12,858,230			
共通仮設費			式	1		853,230			
技術管理費			式	1		64,230			
道路施設基本データ作成費用			式	1		64,230			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		789,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		12,005,000			

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 富山管内橋梁補修その 1 工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		88,912,069				
現場管理費		式	1		43,855,000				
工事原価		式	1		158,477,008				
一般管理費等		式	1		24,432,992				
工事価格		式	1		182,910,000				
消費税相当額		式	1		18,291,000				
工事費計		式	1		201,201,000				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 富山管内橋梁補修その 1 工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事 富山市上大久保地区			式	1		11,429,939			
舗装工			式	1		347,767			
橋面防水工			式	1		166,752			
橋面防水 (夜間)		塗膜防水	m2	48	3,474	166,752			単-1号
舗装打換え工			式	1		181,015			
舗装版切断 (夜間)		アスファルト舗装版 t≦15cm	m	7	981.7	6,871			単-2号
舗装版破碎 (夜間)		アスファルト舗装版 t≦15cm	m2	46	849.8	39,090			単-3号
殻運搬 (夜間)		アスファルト殻(掘削)	m3	2	2,078	4,156			単-4号
殻処分		アスファルト殻(掘削)	m3	2	2,820	5,640			単-5号
表層 (夜間)		⑥密粒度アスコン(新20FH) 改質材入 t=50mm	m2	46	2,723	125,258			単-6号
橋梁付属物工			式	1		7,588,260			
伸縮継手工			式	1		7,411,460			

設計内訳書

工事名	R 7・8 富山管内橋梁補修その1 工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼・ｺﾝｸﾚｯﾄ製伸縮装置補修 (夜間)		EJ-I-30 二重止水構造, 誘導板付	m	21.5	268,000	5,762,000			単-7号
鋼・ｺﾝｸﾚｯﾄ製伸縮装置補修 (夜間)		EJ-I-20 縦目地用 二重止水構造	m	7.4	222,900	1,649,460			単-8号
橋梁用防護柵工			式	1		176,800			
橋梁用防護柵補修		横ﾍﾞｰﾑ取替 SGP50A	箇所	1	176,800	176,800			単-9号
橋梁補修工			式	1		2,892,000			
断面修復工			式	1		2,892,000			
左官工法		0.397m3 遮塩ﾌﾟﾘﾏｰセﾒﾝﾄモﾙﾀﾙ 鉄筋ｸﾚﾝ・鉄筋防錆処理有	構造物	1	1,785,000	1,785,000			単-10号
左官工法 (夜間)		0.200m3 超速硬型高靱性モﾙﾀﾙ 鉄筋ｸﾚﾝ・鉄筋防錆処理無	構造物	1	1,107,000	1,107,000			単-11号
構造物撤去工			式	1		31,962			
運搬処理工			式	1		31,962			
殻運搬 (夜間)		ｱｽﾌｧﾙﾄ殻(掘削)	m3	2	6,391	12,782			単-12号
殻運搬 (夜間)		ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	2	4,420	8,840			単-13号

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 富山管内橋梁補修その 1 工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻(掘削)	m3	2	2, 820	5, 640			単-14号	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	2	2, 350	4, 700			単-15号	
仮設工		式	1		569, 950				
交通管理工		式	1		569, 950				
交通誘導警備員 (夜間)	A	人日	5	29, 990	149, 950			単-16号	
交通誘導警備員 (夜間)	B	人日	15	28, 000	420, 000			単-17号	
直接工事費		式	1		11, 429, 939				
共通仮設費		式	1		3, 710, 000				
共通仮設費		式	1		172, 000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		172, 000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3, 538, 000				
純工事費		式	1		15, 139, 939				

設計内訳書

工事名	R 7 ・ 8 富山管内橋梁補修その 1 工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		10,570,000				
工事原価		式	1		25,709,939				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人	式	1		64,230			WYB00017
合 計					64,230			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	橋面防水	塗膜防水	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜系防水	補修 無 無 無	m 2	1	2,455	2,455	WB812920 単一 32号	
	計					2,455		
	単価					2,455	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	755	755	CB430510	
	計					755		
	単価					755	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≦15cm	単位	m2	数量	1	単価	644.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	644.3	644.3	CB430310	
計						644.3		
単価						644.3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	3,852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 19.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,852	3,852	CB227010	
計						3,852		
単価						3,852	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	処処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,200	2,820	WB020052 単一 33号	
計						2,820		
単価						2,820	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	基層	⑪密粒度アスコン(13FH)改質材入 t=30mm	単位	m2	数量	1	単価	1,715
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1.4m以上3.0m以下 30mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満)無し 全ての費用	m 2	1	1,715	1,715	CB410240	
計						1,715		
単価						1,715	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	表層	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2,678
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m以上3. 0m以下 50mm 各種 (2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,678	2,678	CB410260	
計						2,678		
単価						2,678	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	鋼・コン製伸縮装置補修	EJ- I -20 二重止水構造,誘導板付	単位	m	数量		単価	
						1		296,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置取替工 [市場単価]		EJ-I-20 二重止水構造,誘導板付 既設伸縮装置埋設型	m	1	183,000	183,000	WYB00016	
伸縮装置		EJ- I -20 二重止水構造,誘導板付					単一 34号	
計						296,000		
単価						296,000	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	鋼・コン製伸縮装置補修	EJ-IV-20 二重止水構造	単位	m	数量	1	単価 188,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 無 無	m	1	119,200	119,200	WB811610 単一 35号
伸縮装置		EJ-IV-20 二重止水構造	m	1	68,800	68,800	
計						188,000	
単価						188,000	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単一10号	落橋防止装置	撤去・更新 PC鋼棒 φ23×1170mm	単位	箇所	数量	1	単価	167,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落橋防止装置撤去工		既設PC鋼棒撤去					WYB000002	
			組	1	41,530	41,530	単一 36号	
落橋防止装置据付		標準					WB474030	
			組	1	41,490	41,490	単一 37号	
落橋防止装置		B種 1号 PC鋼棒 φ23×1170 (付属品含む)						
			組	1	84,800	84,800		
計						167,820		
単価						167,900	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	排水管	部材取替	単位	箇所	数量	1	単価	22,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管部材取替工		φ 150 既設撤去後部材取替	箇所	1	18,720	18,720	WYB00007 単一 38号	
硬質ポリ塩化ビニル管継手		90° 大曲がり Y φ 150	個	1	3,310	3,310		
計						22,030		
単価						22,030	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	検査路手摺	部分取替	単位	箇所	数量	1	単価	110,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
検査路部分取替工		手摺支柱基部 切断撤去, 溶接取付	箇所	1	71,360	71,360	WYB00008 単一 39号	
検査路部材		SM400A, SGP25A 1.8kg/個 HDZT77, 63	個	1	39,500	39,500		
計						110,860		
単価						110,900	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	検査路手摺	部材取替	単位	組	数量	1	単価	110,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
検査路部分取替工		手摺支柱基部 切断撤去, 溶接取付	箇所	1	71,360	71,360	WYB00010 単一 39号	
検査路部材		SM400A, SGP25A 1.8kg/個 HDZT77,63	個	1	39,500	39,500		
計						110,860		
単価						110,900	円/組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	検査路防食	金属溶射	単位	m2	数量	1	単価	164,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
検査路金属溶射工		ケレン・素地調整・封孔処理含む	m 2	1	164,000	164,000		
計						164,000		
単価						164,000	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－15号	充てん工法	2m ポリマーセメント系	単位	構造物	数量	1	単価	116,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（充てん工法）		20m未満 0.43kg	構造物	1	116,700	116,700	WB229010 単－ 40号	
計						116,700		
単価						116,700	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－16号	低圧注入工法	1m エポキシ樹脂3種	単位	構造物	数量	1	単価	188,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（低圧注入工法）		25m未満 0.011kg 0.115kg 3個	構造物	1	188,000	188,000	WB229110 単－ 41号	
計						188,000		
単価						188,000	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	乾式吹付工法	塩分吸着型 ^ホ リマーセメントモルタル 鉄筋 ^ケ レン・鉄筋防錆処理有 t=70mm 上部工	単位	m2	数量	1	単価	251,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	はつり工	鉄筋処理有 t=70mm 上部工	m 2	1	87,040	87,040	WYB00022	
	鉄筋防錆処理工	上部工					単一 42号	
			m 2	1	15,810	15,810	WYB00003	
	鉄筋防錆処理工	上部工					単一 43号	
	断面修復工（乾式吹付工法）	塩分吸着型 ^ホ リマーセメントモルタル t=70mm 上部工	m 2	1	148,900	148,900	WYB00009	
							単一 44号	
	計					251,750		
	単価					251,800	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一18号	乾式吹付工法	塩分吸着型 ^ホ リマーセメントモルタル 鉄筋 ^ケ レン・鉄筋防錆処理有 t=140mm 下部工	単位	m2	数量	1	単価 364,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
はつり工		鉄筋処理有 t=140mm 下部工	m 2	1	117,500	117,500	WYB00028
鉄筋防錆処理工		下部工					単一 45号
鉄筋防錆処理工		下部工	m 2	1	15,810	15,810	WYB00034
断面修復工（乾式吹付工法）		塩分吸着型 ^ホ リマーセメントモルタル t=140mm 下部工					単一 46号
断面修復工（乾式吹付工法）		塩分吸着型 ^ホ リマーセメントモルタル t=140mm 下部工	m 2	1	231,200	231,200	WYB00015
計							単一 47号
計						364,510	
単価						364,600	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単－19号	左官工法	0.100m3 超速硬型高靱性モルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	463,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0.1m3以上 0.1m3	構造物	1	463,900	463,900	WB229210 単－ 48号	
計						463,900		
単価						463,900	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単－20号	乾式吹付工法	塩分吸着型 ^ホ リマーセメントモルタル 鉄筋 ^ケ レン・鉄筋防錆処理有 t=70mm 上部工	単位	m2	数量	1	単価	251,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
はつり工		鉄筋処理有 t=70mm 上部工	m 2	1	87,040	87,040	WYB00026 単－ 42号	
鉄筋防錆処理工		上部工	m 2	1	15,810	15,810	WYB00030 単－ 43号	
断面修復工（乾式吹付工法）		塩分吸着型 ^ホ リマーセメントモルタル t=70mm 上部工	m 2	1	148,900	148,900	WYB00023 単－ 44号	
計						251,750		
単価						251,800	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一21号	乾式吹付工法	塩分吸着型 ^ホ リマーセメントモルタル 鉄筋 ^ケ レン・鉄筋防錆処理有 t=140mm 下部工	単位	m2	数量	1	単価	364,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
はつり工		鉄筋処理有 t=140mm 下部工	m 2	1	117,500	117,500	WYB00033 単一 45号	
鉄筋防錆処理工		下部工	m 2	1	15,810	15,810	WYB00040 単一 46号	
断面修復工（乾式吹付工法）		塩分吸着型 ^ホ リマーセメントモルタル t=140mm 下部工	m 2	1	231,200	231,200	WYB00019 単一 47号	
計						364,510		
単価						364,600	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－22号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）		無し 14k m以下 良好	m 3	1	7,956	7,956	WB229220 単－ 49号	
計						7,956		
単価						7,956	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－23号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	2.35	1,000	2,350	WB020052 単－ 50号	
計						2,350		
単価						2,350	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	殻運搬	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,852
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 19.5km以下 全ての費用	m 3	1	3,852	3,852	CB227010	
計						3,852		
単価						3,852	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						22		7,697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	2,252	2,252	CB227010	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		無し 14 k m以下 良好	m 3	21	7,956	167,076	WB229220 単一 49号	
計						169,328		
単価						7,697	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,200	2,820	WB020052 単一 33号	
計						2,820		
単価						2,820	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,000	2,350	WB020052 単一 50号	
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	足場	単管足場	単位	掛m3	数量	1	単価	5,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	5,460	5,460	WB252110 単一 51号	
計						5,460		
単価						5,460	円／掛m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	足場	単管足場	単位	掛m3	数量	1	単価	5,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	5,460	5,460	WB252110 単一 51号	
計						5,460		
単価						5,460	円／掛m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	20,000	20,000	WB010211 単一 52号	
計						20,000		
単価						20,000	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	18,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	18,670	18,670	WB010212 単一 53号	
計						18,670		
単価						18,670	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	橋面防水 (夜間)	塗膜防水	単位	m2	数量		単価	
						1		3,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		補修 有 43.4m/100m2 有 58.5m/100m2 有	m 2	1	3,474	3,474	WB812920 単一 18号	
計						3,474		
単価						3,474	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
単一2号	舗装版切断 (夜間)	アスファルト舗装版 t≦15cm	単位	m	数量		単価	
						1		981.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	981.7	981.7	CB430510	
計						981.7		
単価						981.7	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
単一3号	舗装版破碎 (夜間)	アスファルト舗装版 t≦15cm	単位	m2	数量		1	単価 849.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	849.8	849.8	CB430310	
計						849.8		
単価						849.8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
単一4号	殻運搬 (夜間)	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		1	単価 2,078
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 4.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,078	2,078	CB227010	
計						2,078		
単価						2,078	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	処処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,200	2,820	WB020052 単一 19号	
計						2,820		
単価						2,820	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
単一6号	表層 (夜間)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm	単位	m2	数量		単価	
						1		2,723
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) 無し 全ての費用	m 2	1	2,723	2,723	CB410260	
計						2,723		
単価						2,723	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	鋼・コン製伸縮装置補修 (夜間)	EJ-I-30 二重止水構造, 誘導板付	単位	m	数量	1	単価	268,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 有 無	m	1	149,000	149,000	WB811610 単一 20号	
伸縮装置		EJ-I-30 二重止水構造, 誘導板付	m	1	119,000	119,000		
計						268,000		
単価						268,000	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	鋼・コン製伸縮装置補修 (夜間)	EJ-I-20 縦目地用 二重止水構造	単位	m	数量	1	単価	222,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 有 無	m	1	149,000	149,000	WB811610 単一 20号	
伸縮装置		EJ-I-20 縦目地用 二重止水構造	m	1	73,900	73,900		
計						222,900		
単価						222,900	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	橋梁用防護柵補修	横ビーム取替 SGP50A	単位	箇所	数量		単価	
						1		176,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵部分取替工		防護柵ビーム取替					WYB00003	
			箇所	1	138,200	138,200	単一 21号	
防護柵部材		SGP50A L=1000mm 5.3kg/個 HDZT63						
			個	1	38,600	38,600		
計						176,800		
単価						176,800	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	左官工法	0.397m3 遮塩ポリマーセメントモルタル 鉄筋クレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量		単価	
						1		1,785,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0.1m3以上 0.397m3					WB229210	
			構造物	1	1,709,000	1,709,000	単一 22号	
鉄筋防錆材		高性能防錆ペースト						
			k g	26	2,900	75,400		
計						1,784,400		
単価						1,785,000	円/構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
単一11号	左官工法 (夜間)	0.200m3 超速硬型高靱性モルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理 無	単位	構造物	数量	1	単価	1,107,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工 (左官工法)		無し 0.1m3以上 0.2m3	構造物	1	1,107,000	1,107,000	WB229210 単一 23号	
計						1,107,000		
単価						1,107,000	円／構造物	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
単一12号	殻運搬 (夜間)	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	6,391
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 4.5km以下 全ての費用	m 3	1	6,391	6,391	CB227010	
計						6,391		
単価						6,391	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
単一13号	殻運搬 (夜間)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	4,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,734	1,734	CB227010	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		無し 4.5km以下 良好	m 3	1	7,105	7,105	WB229220 単一 24号	
計						8,839		
単価						4,420	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	殻処分	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量		単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	2.35	1,200	2,820	WB020052 単一 19号	
計						2,820		
単価						2,820	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,000	2,350	WB020052 単一 25号	
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
単一16号	交通誘導警備員 (夜間)	A	単位	人日	数量		単価	
						1		29,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	29,990	29,990	WB010211 単一 26号	
計						29,990		
単価						29,990	円/人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50
単一17号	交通誘導警備員 (夜間)	B	単位	人日	数量	1	単価 28,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人日	1	28,000	28,000	WB010212 単一 27号
計						28,000	
単価						28,000	円／人日